4

	[image: GerbNewMini2]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2016											         № 1192
						г. Североуральск

О проведении V городского фестиваля
творчества пенсионеров «Осеннее очарование»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, на основании постановлений Администрации Североуральского городского округа от 12.01.2016 № 2 «Об утверждении Плана культурно-массовых мероприятий муниципальных учреждений культуры Североуральского городского округа на 2016 год»,                               от 15.01.2016 № 15 «Об утверждении Плана реализации комплекса официальных мероприятий Североуральского городского округа на 2016 год», в целях создания условий для выявления интеллектуального потенциала, развития творческой инициативы, поддержки активной жизненной позиции и удовлетворения потребностей в творческой самореализации пенсионеров Североуральского городского округа, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 01 октября 2016 года на территории Североуральского городского округа V городской фестиваль творчества пенсионеров «Осеннее очарование».
2. Утвердить Положение о проведении V городского фестиваля творчества пенсионеров «Осеннее очарование» (прилагается).
3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр культуры и искусства» (Ж.А. Саранчина) организовать и провести V городской фестиваль творчества пенсионеров «Осеннее очарование».
4. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий всех форм собственности организовать команды для участия в V городском фестивале творчества пенсионеров «Осеннее очарование» и оказать содействие участникам.
5. Муниципальному автономному учреждению «Североуральская городская информационная студия радиовещания «Северный вестник» (Л.Д. Вахрушева) освещать мероприятия по подготовке и проведению городского фестиваля творчества пенсионеров.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа по социальным вопросам И.И. Достовалову.

И. о. Главы Администрации
Североуральского городского округа					  И.И. Достовалова

Утвержден
постановлением Администрации
Североуральского городского округа
от 26.09.2016 № 1192
«О проведении V городского фестиваля
творчества пенсионеров «Осеннее очарование»

Положение
о проведении V городского фестиваля
творчества пенсионеров «Осеннее очарование»

Учредители и организаторы

Администрация Североуральского городского округа;
Отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа;
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и искусства»;
Дворец культуры «Современник».

Цели и задачи

Укрепление позитивного имиджа пенсионеров в обществе, содействие их активной интеграции в общественную сферу.
Создание условий для выявления интеллектуального потенциала, развития творческой инициативы, поддержки активной жизненной позиции и удовлетворения потребностей в творческой самореализации пенсионеров Североуральского городского округа.
Создание для пенсионеров, занимающихся народным творчеством, возможности общения, выявление новых талантов и поощрение их идей, мастерства и профессионализма.
Привлечение максимально возможного количества пенсионеров к участию в народном творчестве и проведении культурного досуга.

 Сроки и место проведения

Городской фестиваль творчества пенсионеров состоится 01 октября 2016 года в 15.00 ч. в ДК «Современник» (большой зал), по адресу: г. Североуральск, ул. Ленина, 24

Условия участия и проведения

В городском фестивале творчества пенсионеров принимают участие коллективы и отдельные исполнители разных жанров и направлений:
вокал (народный, академический, эстрадный).
хореография (народный, эстрадный, бальный танец);
инструментальный жанр;
художественное слово;
оригинальный жанр.

Возраст участников от 50 лет.
Обязательное условие – посещение репетиций в назначенное время, без репетиции на сцене участники к выступлению в концертной программе фестиваля не допускаются.

Награждение участников

Все участники фестиваля награждаются дипломами участников и поощрительными призами.

Заявки принимаются до 29 сентября 2016 года (форма заявки прилагается), по адресу: г. Североуральск, ул. Ленина, 24, ДК «Современник» каб. № 41., e-mail: centrsgo@mail.ru.

Контактные телефоны:

(34380) 2-26-43 – Билалова Светлана Анатольевна, Гарибова Ольга Викторовна.

Заявка
на участие в V Городском фестивале творчества пенсионеров

	ФИО (полностью)

	Контактный телефон

	Данные паспорта:
номер, серия,
кем и когда выдан,
Число, месяц, год рождения, место рождения,
домашний адрес,
телефон
	[bookmark: _GoBack]

	ИНН,
страховое свидетельство

	Название номера

	Номинация

	Аккомпанемент или фонограмма

image1.png